
EDITAL Nº 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAP

8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012,

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público 

Edital UNIFAP nº 11/2015, e conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

 

EDITAL Nº 17/2015 - UNIFAP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA DA UNIV
FEDERAL DO AMAPÁ 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e reg

e 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de dezembro de 2012, resolve: 

Homologar o Resultado Final do Concurso Público para Carreira Técnico-Administrativa da Universidade do Amapá

discriminado no Anexo I deste Edital. 

Profa. Dra. Eliane Superti 
Reitora da Universidade Federal do Amapá 

 

ADMINISTRATIVA DA UNIVERSIDADE 

regimentais, em conformidade com a Lei nº 

Administrativa da Universidade do Amapá, nos termos do Anexo I do 



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 

NÍVEL CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

INSC. 
GERAL DEF. NEGROS 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
001 --- --- 37086 MABSON MAGNO ARAUJO LOPES

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
002 --- --- 40210 

D 
Assistente em 
Administração 

001 --- --- 41235 

D 
Assistente em 
Administração 

002 --- 001 37758 MANOEL VICTOR DA COSTA CARVALHO

D 
Assistente em 
Administração 

003 --- --- 45468 

D 
Assistente em 
Administração 

004 --- --- 42156 

D 
Assistente em 
Administração 

005 --- 002 34896 

D 
Assistente em 
Administração 

006 --- --- 35314 

D 
Assistente em 
Administração 

007 --- --- 37544 
NAJAYRA GRAIEB FIGUEIRA MONTE 

D 
Assistente em 
Administração 

008 --- --- 38440 

D 
Assistente em 
Administração 

009 --- --- 38494 

D 
Assistente em 
Administração 

010 --- --- 35386 JEAM MICHEL PICANCO DE FIGUEIREDO

D 
Assistente em 
Administração 

011 --- --- 36857 

D 
Assistente em 
Administração 

012 --- --- 34132 ENARA DUANY MACIEL PEREIRA

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

ANEXO I  DO EDITAL UNIFAP Nº 17/2015 

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA - CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR

NOME 
NOTAS 

LP NI 
RL e 

MAT. 
LEG. 

C. 
ESP.

MABSON MAGNO ARAUJO LOPES 8.0 6.0 2.0 9.0 48.0

CLEVESON MARREIRA PEREIRA 14.0 5.0 2.0 6.0 46.0

MICHEL DA SILVA RODRIGUES 14.0 8.0 3.0 15.0 46.0

MANOEL VICTOR DA COSTA CARVALHO 16.0 8.0 4.0 13.5 44.0

LUCAS JANUARIO DA SILVA 16.0 8.0 2.0 15.0 44.0

JORGE FILIPE SOUZA BORGES 20.0 6.0 1.0 15.0 42.0

WELLESON VILHENA BARBOSA 14.0 7.0 2.0 15.0 44.0

ERIC ROLA ALMEIDA 12.0 8.0 5.0 15.0 42.0

NAJAYRA GRAIEB FIGUEIRA MONTE 
VERDE 

14.0 7.0 1.0 15.0 44.0

MAURICIO DA SILVA E SILVA 12.0 9.0 3.0 15.0 42.0

LEILIANE PENAFORT DA SILVA 12.0 7.0 2.0 15.0 44.0

JEAM MICHEL PICANCO DE FIGUEIREDO 12.0 7.0 3.0 13.5 44.0

CRECENCIO PEREIRA NETO 16.0 6.0 2.0 13.5 42.0

ENARA DUANY MACIEL PEREIRA 16.0 6.0 3.0 12.0 42.0

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR 

SITUAÇÃO C. 
ESP. 

TOTAL 

48.0 73.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

46.0 73.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

46.0 86.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 85.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 85.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 84.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 82.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 82.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 81.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 81.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 80.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 79.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 79.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 79.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 



D 
Assistente em 
Administração 

013 --- --- 37047 PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO

D 
Assistente em 
Administração 

014 --- 003 37293 LUIZ FELLYPE DE OLIVEIRA LEITE

D 
Assistente em 
Administração 

015 --- --- 41319 ALISON KLEBER BARROS DE MIRANDA

D 
Assistente em 
Administração 

016 --- --- 46208 

D 
Assistente em 
Administração 

017 --- --- 37693 

D 
Assistente em 
Administração 

018 --- --- 34457 RILTON CESAR ROCHA MONTORIL

D 

Técnico em 
Laboratório 

Área: 
Arquitetura 

001 --- --- 35353 

D 

Técnico em 
Laboratório 

Área: Ciência 
Biológica/Saúde 

II 

001 --- --- 35942 

D 

Técnico em 
Laboratório 

Área: Ciência 
Biológica/Saúde 

III 

001 --- --- 44830 ROSILLENE FERNANDA CASTRO SOARES

D 

Técnico em 
Laboratório 

Área: Ciência 
Biológica/Saúde 

III 

002 --- --- 43478 

D 

Técnico em 
Laboratório 

Área: 
Letras/Educação 

Física 

001 --- --- 36886 

D 
Técnico em 
Laboratório 

001 --- --- 42066 MARICLEIDE DOS SANTOS NUNES

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO 12.0 6.0 3.0 13.5 44.0

LUIZ FELLYPE DE OLIVEIRA LEITE 12.0 7.0 4.0 13.5 42.0

ALISON KLEBER BARROS DE MIRANDA 16.0 8.0 1.0 13.5 40.0

CARINA DE ALMEIDA MATOS 12.0 7.0 0.0 15.0 44.0

ALAN RODRIGUES CASTRO 14.0 7.0 1.0 13.5 42.0

RILTON CESAR ROCHA MONTORIL 14.0 5.0 3.0 15.0 40.0

DIEGO PAMPHYLIO DO AMARAL 14.0 7.0 3.0 12.0 36.0

ERICA DE MENEZES RABELO 14.0 6.0 5.0 10.5 38.0

ROSILLENE FERNANDA CASTRO SOARES 12.0 5.0 1.0 9.0 44.0

THAYSE DE ALMEIDA ALENCAR 14.0 7.0 1.0 6.0 42.0

ROMARIO ESTRAO PELAES 10.0 8.0 2.0 12.0 38.0

MARICLEIDE DOS SANTOS NUNES 10.0 6.0 2.0 9.0 50.0

44.0 78.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 78.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

40.0 78.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 78.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 77.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

40.0 77.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

36.0 72.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

38.0 73.5 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

44.0 71.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

42.0 70.0 
APROVADO/NÃO 
CLASSIFICADO 

38.0 70.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

50.0 77.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 



Área: Pedagogia 

D 
Técnico em 

Segurança do 
trabalho 

001 --- --- 46080 

D 
Técnico em 

Segurança do 
trabalho 

002 --- --- 36397 GUSTAVO HEBRON PINHEIRO MENEZES

E Administrador 001 --- --- 37850 

E Administrador 002 --- --- 34728 

E Administrador 003 --- --- 44800 IZAURA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA

E Auditor 001 --- --- 40382 

E Auditor 002 --- --- 43238 THAISE LAMARA ALMEIDA CARVALHO

E Contador 001 --- --- 37477 

E Pedagogo 001 --- --- 34842 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

001 --- --- 43721 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

002 --- --- 35226 SILJANE DOS SANTOS SAMPAIO SILVA

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

003 --- --- 34084 
URSULA STEPHANIE FERREIRA DE 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

ROSIVALDO SOUZA CRUZ 4.0 7.0 3.0 15.0 48.0

GUSTAVO HEBRON PINHEIRO MENEZES 10.0 4.0 0.0 9.0 48.0

LUCIANE DA SILVA E SILVA 16.0 4.0 -- 20.0 48.0

RENATO DE MORAES NERY 12.0 7.0 -- 18.0 50.0

IZAURA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 14.0 6.0 -- 20.0 46.0

DAVI DE ARAUJO SAMPAIO 16.0 7.0 -- 20.0 52.0

THAISE LAMARA ALMEIDA CARVALHO 12.0 6.0 -- 20.0 54.0

ORIVAN DOS SANTOS DA COSTA 8.0 6.0 -- 16.0 50.0

MARILIA PANTOJA BRITO 20.0 5.0 -- 14.0 50.0

ARETHA ARAUJO DE ALMEIDA 16.0 7.0 -- 18.0 54.0

SILJANE DOS SANTOS SAMPAIO SILVA 18.0 5.0 -- 16.0 54.0

URSULA STEPHANIE FERREIRA DE 
SOUZA 

16.0 6.0 -- 18.0 52.0

 

 

 

 

 

48.0 77.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

48.0 71.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

48.0 88.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

50.0 87.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

46.0 86.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

52.0 95.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

54.0 92.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

50.0 80.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

50.0 89.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

54.0 95.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

54.0 93.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 

52.0 92.0 
CLASSIFICADO (AMPLA 

CONCORRÊNCIA) 



RELAÇÃO DOS APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS 

NÍVEL CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

INSC. 
GERAL DEF. NEGROS 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
003 --- --- 46043 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
004 --- 001 42136 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
005 --- --- 42686 JEFFERSON DE ANDRADE ANDRADE

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
006 --- --- 38832 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
007 --- --- 37508 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
008 --- --- 41526 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
009 --- 002 39655 

C 
Auxiliar de 

Enfermagem 
010 --- --- 35209 

D 
Assistente em 
Administração 

020 --- --- 38262 

D 
Assistente em 
Administração 

021 --- --- 36616 

D 
Assistente em 
Administração 

022 --- --- 44350 
JEAN CARLOS PIMENTEL DE FREITAS 

D 
Assistente em 
Administração 

023 --- --- 41258 NATALIA SOUZA VASCONCELOS DE MELO

D 
Assistente em 
Administração 

024 --- --- 34059 

D 
Assistente em 
Administração 

025 --- --- 41749 

D 
Assistente em 
Administração 

026 --- --- 36796 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

RELAÇÃO DOS APROVADOS/NÃO CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA e VAGAS PARA NEGROS - CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR

NOME 
NOTAS 

LP NI 
RL e 

MAT. 
LEG. 

C. 
ESP.

BRUNO CELESTRINI LUZ 10.0 6.0 2.0 9.0 46.0

DARLENE PANDILHA DE LIMA 6.0 5.0 2.0 10.5 48.0

JEFFERSON DE ANDRADE ANDRADE 14.0 6.0 0.0 3.0 48.0

DIANA SILVA DE AGUIAR 10.0 5.0 3.0 9.0 44.0

JOMAR DOS SANTOS QUARESMA 12.0 7.0 4.0 6.0 42.0

ELIELMA SILVA NORONHA 14.0 8.0 0.0 9.0 40.0

ALEX CARLOS SILVA DA SILVA 14.0 5.0 0.0 7.5 44.0

ERICLEIANE ELIAS VIEIRA 14.0 4.0 3.0 7.5 42.0

ARETHA BARROS SILVA 14.0 6.0 1.0 13.5 42.0

MARCIA BASTOS SARRAF 16.0 7.0 0.0 13.5 40.0

JEAN CARLOS PIMENTEL DE FREITAS 
FILHO 

12.0 6.0 1.0 15.0 42.0

NATALIA SOUZA VASCONCELOS DE MELO 14.0 7.0 0.0 15.0 40.0

ELIANA DA SILVA LOPES 14.0 5.0 2.0 15.0 40.0

WIRLLIS BARRETO MELO 12.0 7.0 2.0 15.0 40.0

CLAUDIANE PINHEIRO ARAUJO 16.0 7.0 4.0 15.0 34.0

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR 

SITUAÇÃO C. 
ESP. 

TOTAL 

46.0 73.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

48.0 71.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 71.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 71.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 71.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 70.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

42.0 70.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 76.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 76.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 76.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 76.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 76.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 76.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

34.0 76.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 



D 
Assistente em 
Administração 

027 --- --- 44143 

D 
Assistente em 
Administração 

028 --- --- 38436 

D 
Assistente em 
Administração 

029 --- --- 36232 

D 
Assistente em 
Administração 

030 --- --- 40170 TAMARA CHRISTIANE PACHECO LEAL

D 
Assistente em 
Administração 

031 --- --- 37624 MARIA CAROLINA CARMO DOS SANTOS

D 
Assistente em 
Administração 

033 --- --- 42988 

D 
Assistente em 
Administração 

034 --- --- 42008 

D 
Assistente em 
Administração 

035 --- --- 35175 

D 
Assistente em 
Administração 

036 --- --- 37275 AMANDA MENDONCA MONTEVERDE

D 
Assistente em 
Administração 

038 --- --- 37681 BERG ZANFRINI RODRIGUES AZEVEDO

D 
Assistente em 
Administração 

039 --- --- 38887 

D 
Assistente em 
Administração 

040 --- --- 44472 

D 
Assistente em 
Administração 

041 --- --- 34163 
RONAN LUIZ DO NASCIMENTO DE 

D 
Assistente em 
Administração 

042 --- --- 34398 

D 
Assistente em 
Administração 

043 --- --- 35080 ANNA KEYLLA CARTAXO MOREIRA

D 
Assistente em 
Administração 

044 --- --- 40431 

D 
Assistente em 
Administração 

045 --- --- 40905 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

FABIO DE MATOS 8.0 7.0 3.0 15.0 42.0

YASMIN BRUNO CUEVO 14.0 7.0 3.0 9.0 42.0

LORENA ANTUNES JIMENEZ 12.0 5.0 3.0 15.0 40.0

TAMARA CHRISTIANE PACHECO LEAL 10.0 9.0 4.0 12.0 40.0

MARIA CAROLINA CARMO DOS SANTOS 14.0 5.0 3.0 15.0 38.0

MAX DOUGLAS FREITAS YATACO 12.0 7.0 3.0 10.5 42.0

CARLA CAROLINE DE SOUZA DE 
OLIVEIRA 

12.0 6.0 3.0 13.5 40.0

ODILEY DE ALMEIDA SANTOS 18.0 9.0 2.0 13.5 32.0

AMANDA MENDONCA MONTEVERDE 12.0 7.0 0.0 15.0 40.0

BERG ZANFRINI RODRIGUES AZEVEDO 10.0 7.0 4.0 15.0 38.0

LUANN PEDRO DA SILVA 10.0 6.0 2.0 13.5 42.0

BRUNO ALVES CARDOSO 16.0 3.0 1.0 13.5 40.0

RONAN LUIZ DO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

14.0 7.0 1.0 13.5 38.0

UALESON CAMPOS MARQUES 10.0 8.0 4.0 13.5 38.0

ANNA KEYLLA CARTAXO MOREIRA 14.0 7.0 2.0 12.0 38.0

BRUNO PEDRADO DA SILVA 14.0 5.0 1.0 15.0 38.0

MIRLENE CORREA SILVA 12.0 7.0 1.0 15.0 38.0

42.0 75.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 75.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 75.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 75.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 75.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 74.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 74.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

32.0 74.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 74.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 74.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 73.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 73.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 73.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 73.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 73.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 73.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 73.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 



D 
Assistente em 
Administração 

047 --- --- 39214 

D 
Assistente em 
Administração 

048 --- --- 37521 

D 
Assistente em 
Administração 

049 --- --- 40168 

D 
Assistente em 
Administração 

050 --- --- 36168 

D 
Assistente em 
Administração 

051 --- --- 39815 

D 
Assistente em 
Administração 

052 --- --- 45545 

D 
Assistente em 
Administração 

053 --- --- 42639 ALIDA MANUELLA RABELO GOMES

D 
Assistente em 
Administração 

054 --- --- 34119 

D 
Assistente em 
Administração 

055 --- --- 36006 

D 
Assistente em 
Administração 

056 --- --- 36617 

D 
Assistente em 
Administração 

057 --- --- 36243 

D 
Assistente em 
Administração 

058 --- 008 39577 ANDERSON PAIXAO MORAES MARINHO

D 
Assistente em 
Administração 

059 --- --- 38197 

D 
Assistente em 
Administração 

060 --- --- 43452 HIGO JORDAN DOS SANTOS MOREIRA

D 
Assistente em 
Administração 

061 --- --- 42514 

D 
Assistente em 
Administração 

062 --- --- 34502 

D 
Técnico em 
Laboratório 

Área: Ciência 
002 --- --- 43478 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

MARIELY ARAUJO DA SILVA 8.0 6.0 1.0 13.5 44.0

ROSIANI SALVIANO BARROS 12.0 6.0 1.0 13.5 40.0

BIANCA SAMANTA NASCIMENTO 
BARBOSA 

14.0 6.0 1.0 13.5 38.0

CRISTIANE DE SOUSA BRITO 14.0 6.0 1.0 13.5 38.0

ADRIANO ROCHA DANTAS 12.0 7.0 2.0 13.5 38.0

LELIANNE FREITAS DE OLIVEIRA 16.0 6.0 1.0 13.5 36.0

ALIDA MANUELLA RABELO GOMES 10.0 6.0 2.0 12.0 42.0

DAIANA TOURINHO TEIXEIRA 10.0 6.0 1.0 15.0 40.0

DANIEL FERREIRA REGO 14.0 7.0 1.0 12.0 38.0

WILLIAN DIAS SANTOS 10.0 8.0 3.0 15.0 36.0

ADRIANA DOS SANTOS ALMEIDA 14.0 7.0 2.0 15.0 34.0

ANDERSON PAIXAO MORAES MARINHO 8.0 8.0 4.0 13.5 38.0

GEORGE DAVID DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

14.0 4.0 2.0 13.5 38.0

HIGO JORDAN DOS SANTOS MOREIRA 12.0 7.0 1.0 13.5 38.0

MAELY DE PAULA COSTA 14.0 5.0 3.0 13.5 36.0

ERALDO PACHECO DA SILVA 12.0 7.0 3.0 13.5 36.0

THAYSE DE ALMEIDA ALENCAR 14.0 7.0 1.0 6.0 42.0

44.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 72.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 72.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 72.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 72.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 72.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

34.0 72.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

38.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 71.5 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 70.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 



Biológica/Saúde 
III 

E Administrador 004 --- --- 44404 

E Administrador 005 --- --- 41673 ALDERY ADSON RODRIGUES PANTOJA

E Administrador 007 --- 002 39119 GEORGE SAVIO DE QUEIROZ CARDOSO

E Administrador 008 --- 003 44692 FABRICIO GUIMARAES VALADARES

E Administrador 009 --- --- 42145 

E Administrador 010 --- --- 42138 NATANNY CAVALCANTE MEDEIROS MAIA

E Administrador 011 --- 004 43547 HAILLA KATHUCIA FREITAS TEIXEIRA

E Administrador 012 --- --- 43316 

E Administrador 013 --- 005 37598 

E Administrador 014 --- --- 46232 

E Administrador 015 --- --- 34678 ALESSANDRA PANTOJA DA SILVA

E Administrador 016 --- --- 43929 

E Administrador 017 --- --- 34190 FERNANDA LUCHO DA SILVA NORONHA

E Administrador 018 --- --- 45858 

E Administrador 019 --- --- 34580 

E Administrador 020 --- --- 40608 

E Administrador 022 --- --- 44858 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

WANESSA MOREIRA DE FREITAS 14.0 9.0 -- 18.0 44.0

ALDERY ADSON RODRIGUES PANTOJA 18.0 7.0 -- 18.0 42.0

GEORGE SAVIO DE QUEIROZ CARDOSO 16.0 6.0 -- 18.0 44.0

FABRICIO GUIMARAES VALADARES 16.0 7.0 -- 18.0 42.0

CASSIA PLACIDO DE OLIVEIRA 14.0 9.0 -- 18.0 42.0

NATANNY CAVALCANTE MEDEIROS MAIA 18.0 9.0 -- 16.0 40.0

HAILLA KATHUCIA FREITAS TEIXEIRA 18.0 4.0 -- 16.0 44.0

JESSICA DE SOUSA MENESES 18.0 7.0 -- 16.0 40.0

WALDIUALLISON RAMOS ALVES 20.0 5.0 -- 20.0 36.0

PATRICIA ALVES MALAFAIA 18.0 7.0 -- 20.0 36.0

ALESSANDRA PANTOJA DA SILVA 12.0 8.0 -- 18.0 42.0

EMERSON TAVARES DA SILVA 14.0 6.0 -- 20.0 40.0

FERNANDA LUCHO DA SILVA NORONHA 18.0 5.0 -- 16.0 40.0

MARIA ROSELI DA SILVA ALFAIA 12.0 6.0 -- 18.0 42.0

MARIA TATIANE FARIAS NUNES 16.0 6.0 -- 16.0 40.0

ELIANE DE SOUZA MEDEIROS 12.0 6.0 -- 20.0 40.0

JACIARA NUNES DE ANDRADE 16.0 8.0 -- 18.0 36.0

44.0 85.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 85.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 84.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

42.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

42.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 82.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

40.0 81.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 81.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

36.0 81.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 80.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 80.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 79.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 78.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 78.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 78.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

36.0 78.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 



E Auditor 003 --- --- 44470 CASSIA RACHEL DOS SANTOS RODRIGUES

E Auditor 004 --- --- 39560 

E Auditor 005 --- --- 40126 

E Auditor 006 --- --- 40111 
ARLEY FELIPE SANTOS BITENCOURT 

E Auditor 007 --- --- 35878 GABRIELLA MONTEZUMA TABOSA

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

005 --- --- 34107 ALANA LETICIA CARVALHO RIBEIRO

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

006 --- --- 41779 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

007 --- --- 41724 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

008 --- --- 46170 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

009 --- 002 43104 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

010 --- 003 34021 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

011 --- --- 45553 DANILO SORATO OLIVEIRA MOREIRA

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

012 --- --- 39171 JEORGE LUKAS FERREIRA DAMASO

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

013 --- 004 44990 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

CASSIA RACHEL DOS SANTOS RODRIGUES 14.0 6.0 -- 18.0 48.0

PRISCILA BORGES OLIVEIRA 18.0 5.0 -- 16.0 46.0

MICHELLY CHAVES RODRIGUES 14.0 6.0 -- 18.0 44.0

ARLEY FELIPE SANTOS BITENCOURT 
AMANAJAS 

16.0 6.0 -- 18.0 40.0

GABRIELLA MONTEZUMA TABOSA 16.0 5.0 -- 14.0 42.0

ALANA LETICIA CARVALHO RIBEIRO 18.0 8.0 -- 18.0 48.0

CHAYENNE DA SILVA FARIAS 16.0 6.0 -- 20.0 48.0

JOAO PAULO RIBEIRO DE SA 18.0 6.0 -- 20.0 46.0

LILIAN CHIE KANZAKI DE SOUSA 16.0 5.0 -- 16.0 52.0

LUCAS AMARAL NERY 14.0 7.0 -- 18.0 50.0

EDINELMA PANTOJA VAZ ASSIS 14.0 8.0 -- 16.0 50.0

DANILO SORATO OLIVEIRA MOREIRA 16.0 5.0 -- 18.0 48.0

JEORGE LUKAS FERREIRA DAMASO 14.0 7.0 -- 18.0 48.0

NAYRA DOS SANTOS BARBOSA 16.0 7.0 -- 18.0 46.0

48.0 86.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

46.0 85.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 82.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

40.0 80.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 77.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 92.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 90.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

46.0 90.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

52.0 89.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

50.0 89.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

50.0 88.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

48.0 87.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 87.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

46.0 87.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 



E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

014 --- 005 44405 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

015 --- --- 36497 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

016 --- --- 36741 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

017 --- --- 39113 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

018 --- --- 39728 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

019 --- --- 36906 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

020 --- --- 43810 SUZANY CRISTINA VILHENA RODRIGUES

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

021 --- --- 40600 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

022 --- --- 39521 EDVANA KEILA COSTA QUARESMA

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

023 --- 006 38247 DOLORES IRENE REBELO SANTANA

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

EDPO FELIPE DA SILVA FERREIRA 18.0 8.0 -- 16.0 44.0

MARLENA SILVA GONCALVES 16.0 7.0 -- 14.0 48.0

ANTONIA PAULA MIRANDA 10.0 8.0 -- 18.0 48.0

RANIERY SILVA DOS SANTOS 18.0 8.0 -- 20.0 38.0

RUAM DOS SANTOS VIDAL 18.0 7.0 -- 10.0 48.0

ADCLEY MATOS DE FREITAS 16.0 7.0 -- 14.0 46.0

SUZANY CRISTINA VILHENA RODRIGUES 12.0 7.0 -- 18.0 46.0

ELISANGELA ALVES DOS SANTOS 18.0 7.0 -- 14.0 44.0

EDVANA KEILA COSTA QUARESMA 14.0 7.0 -- 18.0 44.0

DOLORES IRENE REBELO SANTANA 16.0 5.0 -- 20.0 42.0

 

 

 

 

 
 
 

44.0 86.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 

48.0 85.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 84.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

38.0 84.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

48.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

46.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

46.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

44.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(AMPLA CONC.) 

42.0 83.0 
APROVADO/NÃO CLASSIFICADO 

(VAGA P/ NEGROS) 



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 

NÍVEL CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL DEF. NEGROS INSC. 

D 
Assistente em 
Administração 

019 --- 004 42045 

D 
Assistente em 
Administração 

032 --- 005 34543 

D 
Assistente em 
Administração 

037 --- 006 43495 

D 
Assistente em 
Administração 

046 --- 007 40174 

E Administrador 006 --- 001 43443 

E 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

004 --- 001 37614 
VALMIR JUNIOR DOS SANTOS DENIUR DE 

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 

NÍVEL CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL DEF. NEGROS INSC.

E Administrador 021 001 - 35958

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - VAGAS PARA NEGROS - CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR

NOME 
NOTAS

LP NI 
RL e 

MAT. LEG.

PIETRY LORRAN JESUS SILVA 12.0 7.0 3.0 15.0

RAILSON SILVA PEREIRA 14.0 8.0 2.0 15.0

RICARDO TRINDADE RODRIGUES 10.0 8.0 1.0 15.0

ELI CARLOS DIAS CONCEICAO 14.0 7.0 1.0 15.0

ISAAC VIEIRA DOS SANTOS 16.0 8.0 -- 16.0

VALMIR JUNIOR DOS SANTOS DENIUR DE 
ALMEIDA 

18.0 6.0 -- 18.0

 

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - VAGAS PARA DEFICIENTES - CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR

NOME 
NOTAS 

INSC. LP NI RL e 
MAT. 

LEG. C. 
ESP. 

TOTAL

35958 PRICI DA SILVA E SILVA 18.0 6.0 - 16.0 38.0 78.0

 

 
 
 
 
 

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR 

NOTAS 
SITUAÇÃO 

LEG. 
C. 

ESP. TOTAL 

15.0 40.0 77.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

15.0 36.0 75.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

15.0 40.0 74.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

15.0 36.0 73.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

16.0 44.0 84.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

18.0 50.0 92.0 
CLASSIFICADO (VAGA 

PARA NEGROS) 

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR 

SITUAÇÃO 
TOTAL 

78.0 
CLASSIFICADO (VAGA PARA 

DEFICIENTE) 



RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA 2ª

NÍVEL CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL DEF. NEGROS INSC.

E Diretor de Som 001 - - 43587

E Diretor de Som 002 - - 45539

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
 

 

 
 

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA 2ª ETAPA - CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR

NOME 
NOTAS 

INSC. LP NI 
RL e 

MAT. LEG. 

43587 ANDRE LIMA MARTINS 16.0 7.0 - 16.0 

45539 SILVIO DOS SANTOS SOUSA 14.0 5.0 - 12.0 

 
Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Edição nº 247, 28/12/2015

CAMPUS MARCO ZERO DO EQUADOR 

SITUAÇÃO 
 

C. 
ESP. TOTAL 

44.0 83.0 
CLASSIFICADO PARA 2ª 

ETAPA 

48.0 79.0 
CLASSIFICADO PARA 2ª 

ETAPA 

Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Edição nº 247, 28/12/2015, Páginas 15 a 19 


